АДМИНИСТРАЦИЯ УЖАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От __.07.2016 года
	       с.  Ужаниха
	           № __

О внесении изменений в Постановление
администрации   Ужанихинского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 12.01.2016 № 3
"Об утверждении требований к порядку разработки  и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд администрации Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация  Ужанихинского  сельсовета Чулымского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации  Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области от   12.01.2016 года  № 3 "Об утверждении требований к порядку разработки  и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд администрации Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В требованиях к порядку разработки  и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд администрации Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт  1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par6]"Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия, содержанию, обеспечению исполнения муниципальных нормативных правовых актов (далее – правовые акты) администрации Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области (далее – администрации муниципального образования) , утверждающих:
Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления  муниципального образования и  подведомственных им казенных учреждений;
Правила определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения функций органов местного самоуправления муниципального образования, подведомственных им казенных и бюджетных учреждений;
О нормативных затратах на обеспечение функций муниципальных органов, включая подведомственные им казенные учреждения;
О требованиях к закупаемым товарам муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);
1.1.2. Дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:
"11.1 Внесение изменений в правовые акты осуществляется в порядке, установленном для их принятия. Основанием для внесения изменений является:
- изменение ситуации на рынке товаров, работ, услуг после проведенного анализа или мониторинга;
- требование (представление) контрольных или правоохранительных органов.
1.1.3. Пункт 12 дополнить подпунктом в) следующего содержания:
в)порядок применения Общероссийского классификатора продукции  по видам экономической деятельности  при формировании перечня, иных характеристик (в том числе предельные цены) закупаемых товаров, работ, услуг".
1.1.4. Пункт 14 изложить  в следующей редакции:
"14. Правовые акты администрации муниципального образования, утверждающие нормативные затраты, должны определять:
"а)  сведения о классификации затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг;
б) условия определения порядка расчета затрат на обеспечение функции администрации муниципального образования в том числе подведомственных администрации муниципального образования казенных учреждений;
в) порядок определения показателя численности основных работников администрации муниципального образования, а так же подведомственных учреждений, применяемого при необходимости для расчета нормативных затрат."
1.1.5. В наименовании постановления, пункте 1 постановления, наименовании порядка, пункте 12 требований после слов "нужд"  слова "администрации" – исключить.
2. Опубликовать настоящее  постановление в газете "Ужанихинский вестник" и на официальном сайте администрации Ужанихинского сельсовета Чулымского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Ужанихинского сельсовета
Чулымского   района Новосибирской области         		В.И.Шиллинг